
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 июня 2023 года         № 54/231-5 

г. Курган 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 891-904, 906-916, 918-921, 923-934, 936-956, 958-963 

состава 2023–2028 годов  
(с изменениями, внесенными решением Западной территориальной избирательной комиссией 

города Кургана от 13.11.2023 г. № 58/239-5) 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона 

от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

на основании решения Западной территориальной избирательной комиссии 

города Кургана от 06 июня 2018 года № 54/230-5 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 891-904, 

906-916, 918-921, 923-934, 936-956, 958-963 с правом решающего голоса 

состава 2023–2028 годов», рассмотрев предложения по кандидатурам для 

назначения председателями участковых избирательных комиссий, Западная 

территориальная избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 891-904, 906-916, 918-921, 923-934, 936-956, 

958-963 членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса по списку согласно приложению к настоящему решению. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим решением, созвать первые заседания участковых избирательных 

комиссий 9 июня 2023 года. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 



4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

 

 

 

Председатель 

Западной территориальной 

избирательной комиссии 

города Кургана                Г.В. Старцев 

 

Секретарь 

Западной территориальной 

избирательной комиссии 

города Кургана             Т.В. Курапова 



Приложение 

к решению Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

от 06 июня 2023 года № 54/231-5 
(с изменениями, внесенными решением Западной 

территориальной избирательной комиссией 

города Кургана от 13.11.2023 г. № 58/239-5) 
 

 

Список председателей 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 891-904, 906-916, 918-921, 923-934, 936-956, 958-963 

состава 2023-2028 годов 

 
№ 

п/п 

№ избирательного 

участка 
Фамилия, имя, отчество 

1.  891 Гудков Алексей Владимирович 

2.  892 Шелепова Анна Алексеевна 

3.  893 Несговорова Елена Николаевна 

4.  894 Плешивцева Елена Сергеевна 

5.  895 Бутина Ольга Владимировна 

6.  896 Малахова Вера Валентиновна 

7.  897 Травникова Ирина Владимировна 

8.  898 Щекина Юлия Валентиновна 

9.  899 Попова Ольга Ивановна 

10.  900 Гецевич Елена Аркадьевна 

11.  901 Сладкоштиева Татьяна Юрьевна 

12.  902 Попкова Надежда Сергеевна 

13.  903 Буланникова Светлана Анатольевна 

14.  904 Баинова Юлия Викторовна 

15.  906 Усачѐв Владимир Евгеньевич 

16.  907 Яковкина Ирина Геннадьевна 

17.  908 Менькова Марина Николаевна 

18.  909 Кузнецова Елена Александровна 

19.  910 Потапов Денис Алексеевич 

20.  911 Еланцева Наталья Сергеевна 

21.  912 Быкова Венера Нуфтуловна 

22.  913 Гаан Татьяна Ивановна 

23.  914 Шевченко Светлана Петровна 

24.  915 Хомицкий Валерий Владимирович 

25.  916 Тарасова Ирина Александровна 

26.  918 Сбродова Татьяна Николаевна 

27.  919 Камагорцева Марина Владимировна 

28.  920 Зуева Наталья Леонидовна 

29.  921 Серова Наталья Леонидовна 

30.  923 Киселѐва Оксана Владимировна 

31.  924 Савина Ксения Андреевна 

32.  925 Ширяева Юлия Петровна 

33.  926 Шарикова Александра Валерьевна 

34.  927 Саяпова Анастасия Сергеевна 



№ 

п/п 

№ избирательного 

участка 
Фамилия, имя, отчество 

35.  928 Демина Аэлита Витальевна 

36.  929 Корюкина Татьяна Михайловна 

37.  930 Баранова Светлана Рудольфовна 

38.  931 Безгодова Ксения Дмитриевна 

39.  932 Долгополова Людмила Александровна 

40.  933 Снегирева Марина Николаевна 

41.  934 Богданова Ольга Лукияновна 

42.  936 Попова Екатерина Николаевна 

43.  937 Кузнецова Татьяна Леонидовна 

44.  938 Тетенѐва Елена Владимировна 

45.  939 Вотинова Евгения Игоревна 

46.  940 Веселов Георгий Анатольевич 

47.  941 Евдокимова Любовь Викторовна 

48.  942 Иноземцева Людмила Борисовна 

49.  943 Чебыкина Татьяна Владимировна 

50.  944 Дорохина Оксана Николаевна 

51.  945 Загвоздина Татьяна Анатольевна 

52.  946 Сорокина Наталья Викторовна 

53.  947 Пашина Ольга Николаевна 

54.  948 Серебряк Татьяна Николаевна 

55.  949 Утюмова Ирина Мухаматовна 

56.  950 Коновалова Татьяна Сергеевна 

57.  951 Салатова Елена Геннадьевна 

58.  952 Смирнова Елена Геннадьевна 

59.  953 Змеева Наталья Анатольевна 

60.  954 Мешкова Юлия Станиславовна 

61.  955 Галынская Татьяна Петровна 

62.  956 Межевая Лариса Александровна 

63.  958 Рыбин Иван Сергеевич 

64.  959 Двоеглазова Ирина Сергеевна 

65.  960 Чичканова Надежда Владимировна 

66.  961 Максимовских Наталья Вячеславовна 

67.  962 Архипова Светлана Анатольевна 

68.  963 Юрьева Наталья Петровна 

 


